
1 

 

Z Á P I S 

z 28. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 15. června 2017 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

65 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 

                                       31 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 

  4 zástupci ředitelky MHMP 

                                        33 ředitelů a zástupců odborů MHMP  

                                                   14 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 

               3 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 

               1 senátor HMP 

                  5 hostů 

 

CELKEM přítomných:  175 osob 

 

 
 

OMLUVENI: 

 

Mikuláš Ferjenčík – příchod 12,40 hodin 

 

 

Adam Zábranský – od 23,50 hodin 

 

          

 
         28. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,14 hodin.   

 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  

schopno se usnášet. 

        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 

Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 

občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 

internetové stránky www.praha.eu. 

 

        Primátorka hl. m. Prahy připomněla, že dne 2. června zemřel ve věku 77 let první 

polistopadový primátor Prahy Jaroslav Kořán, překladatel z angličtiny, scénárista, podnikatel a 

politik, který stál v listopadu 1989 u zrodu Občanského fóra. V čele Prahy stál Jaroslav Kořán od 

února 1990 do září 1991. Za jeho největší zásluhu z pohledu hlavního města je považováno to, že 

se mu povedlo úspěšně změnit stranické řízení města na demokratický samosprávný systém. Poté 

všichni přítomní uctili jeho památku povstáním a minutou ticha. 

 

 

http://www.praha.eu/


2 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni JUDr. Petr Novotný a doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

                
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: Ing. Ondřej Prokop 

členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 

                 Mgr. Jan Čižinský 

                 Ing. Ondřej Martan 

                 Ing. Pavel Richter 

                 Petr Šimůnek 

                 Adam Zábranský 

                 Ing. Eva Vorlíčková 

                 JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. ředitel odboru LEG MHMP 

 

tajemník: Mgr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 

PRO:  62     PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

   Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 8. 6. 2017 

stanovila „Návrh programu jednání 28. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který obdrželi 

členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. 

Prahy způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále 

konstatovala, že v úterý dne 13. 6. 2017 na svém jednání Rada HMP původní návrh programu 

doplnila o několik materiálů. Dále uvedla, že upravený návrh programu obdrželi členové ZHMP e-

mailem, a to včetně tisků, které byly v elektronické podobě následně zpřístupněny též občanům. 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: primátorka hl. m. Prahy, náměstek primátorky Dolínek, 

náměstkyně primátorky Kolínská, radní Grabein Procházka, radní Plamínková, radní Wolf, radní 

Ropková. 

     
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Ing. Aleš Moravec – 

Občané za svá práva, Ing. Miroslav Svoboda, PhD., Renata Chmelová – senátorka hl. m. Prahy. 

 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, 

Michálek, Novotný V., Hrůza, Doležal, Richter, Šimůnek, Humplík, Semelová, Hujová, Nouza, Jílek, 

Bellu. 

 

předseda klubu ANO Hašek a předseda klubu ČSSD Březina – požádali o přestávku na 10 minut 

 

Přestávka 10,08 – 10,24 hodin 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Hlasování o předložených návrzích: 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka – zařadit bod „K doplnění Etického kodexu člena 

Zastupitelstva HMP o transparentní zveřejňování oznámení o příjmech souvisejících s funkcí 

zastupitele na internetových stránkách hl. města Prahy“ jako poř. č. 2/3 

PRO:  20   PROTI:  0  ZDR.  18 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP  Michálka - zařadit bod „K neplnění usnesení Rady HMP č. 2920 

ohledně podání žaloby v kauze OpenCard“ jako poř. č. 1 

PRO:  15   PROTI:   3 ZDR.  16 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – zařadit bod „Projednání uvolnění zastupitelky Moniky 

(Krobové) Hášové pro doplnění vzdělání k výkonu funkce zástupce akcionáře v Dozorčí radě 

akciové společnosti PRE, a. s.“ jako poř. č. 60 

PRO:  26  PROTI:   4 ZDR.  3 

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy – původní bod poř. č. 7/3, tisk Z – 5497 „K aktuálnímu vývoji 

projednávání dokončení severovýchodní části Městského okruhu“ přeřadit v rámci programu jako 

bod poř. č. 3 

PRO:   31 PROTI:   1 ZDR.  15 

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského (osvojil si návrh občana Ing. Aleše Moravce) ve 

znění: „Dodržování zákona č. 106/1999 Sb. paní primátorkou a Radou“ 

PRO:  30    PROTI:   0 ZDR.  7 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – vyřadit tisk pod poř. č. 51/2, Z – 5493 „Ke 

Koncepci kulturní politiky hl.m.Prahy 2017-2021“ z programu tohoto jednání 

PRO:  30   PROTI:  7  ZDR.  10 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Hujové – vyřadit tisk pod poř. č. 21, Z – 4943 „K pořízení nového 

návrhu celoměstsky významné změny I ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2600/00 (Praha 3, Praha 10; lokalita 

„Nákladové nádraží Žižkov“ a areál Vackov a.s. - vymístění železniční dopravy, začlenění území do 

městské struktury)“ z programu tohoto jednání 

PRO:  20 PROTI:  6  ZDR.  22 

Nebylo přijato. 

 

 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Informace o budoucnosti parkovacích zón“ 

jako poř. č. 3 

PRO:  30 PROTI:   0 ZDR. 15 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Doležala – zařadit bod „Informace o JŘBU na systém GINIS“ jako 

poř. č. 2/3  

PRO:  30  PROTI:   0 ZDR. 13 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Richtera – zařadit bod „Informace o zajištění veřejného osvětlení“ 

jako poř. č. 1 

PRO:  30 PROTI:   0 ZDR. 12 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůza – zařadit bod „Požadavek na dodržování zákonů ČR se 

zvláštním důrazem na plnění povinností, které vyplývají ze znění zákona číslo 106/1999 Sb. ...“ jako 

poř. č. 1 

PRO:  21 PROTI:   4 ZDR.  16 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka – zařadit bod „K vyjádření nesouhlasu, doporučení 

k obsazení dozorčí rady společnosti Pražská energetika, a.s., ovládaná hl. m. Prahou“ jako poř.      

č. 24 

PRO:   26  PROTI:  3  ZDR. 10 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod „Pravidla pro obsazování dozorčích rad 

a představenstev městských společností“ jako poř. č. 2/3 

PRO:  23 PROTI:   0 ZDR. 18 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu primátorky hl. m. Prahy – zařadit bod „K přijetí a způsobu vyřízení petice občanů 

"NE překladišti Malešice" doručené dne 14. 6. 2017 Zastupitelstvu hl.m. Prahy“ jako poř. č. 60 

PRO:  62    PROTI:   0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstkyně primátorky Kolínské – vyřadit bod poř. č. 22/13, tisk Z – 5262 

„K návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl. m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 10“  

PRO:   41 PROTI:   3 ZDR.  4 

Bylo přijato. 

 

 

 



5 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  34 PROTI:  27  ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

    1 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 městské 

části Praha 2 na vybudování nabíjecích stanic pro elektromobily a instalaci lamp s 

bezpečnostními funkcionalitami 

 

  TISK:        Z – 5381 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/1 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Hrůza, Michálek, Nepil, Udženija, Kubišta,  Martan, 

Prokop, Semelová, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Manhart, Novotný P., Jílek, Hudeček. 

 

Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Michálka – do původního textu usnesení doplnit nový text ve 

znění: „Zastupitelstvo hl. m. Prahy žádá Radu o předložení koncepčního řešení elektromobility a 

nabíjecích stanic na území hl. města Prahy v návaznosti na tento pilotní projekt.  

Termín: 1. 10. 2017“ 

Pro: 14 Proti: 1 Zdr. 27 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

   2/1 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazné vyhláška č. 55/2000 Sb., 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 5437 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/2 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 20. 6. 2017. 

 

   2/2 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na zrušení veřejnoprávní smlouvy č. DOT/80/02/000631/2017 ze dne 18. 4. 2017 

 

  TISK:        Z – 5424 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/3 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

předseda klubu Pirátů ZHMP Michálek – vznesl dotaz k špatnému naplánování (u tisku Z – 5424). 

Na jeho dotaz reagovala primátorka hl. m. Prahy, která uvedla, že za špatné naplánování je 

zodpovědná Právnická fakulta, a proto je nutné se záležitosti věnovat podruhé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

   3/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace MČ Praha 13 a k úpravě 

rozpočtu hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5339 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/4 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   3/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace MČ Praha - Libuš a k 

úpravě rozpočtu hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5373 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/5 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 20. 6. 2017. 

 

    4 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na přidělení grantů pro oblast podpory v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér 

na území hl. m. Prahy na rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5467 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/6 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



8 

 

 

    5 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na přidělení jednoletých grantů v oblasti podpory sportu a tělovýchovy na rok 2017 

v programech I., III.A, III.B a III.C. 

 

  TISK:        Z – 5398 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/7 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Michálek, Hrůza, Bříza, Švarc, předseda výboru 

pro sport a volný čas ZHMP Lébl, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční 

opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Bellu, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 

Nacher. 

 

předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 

Mirovský – nahlásil střet zájmů 

 

předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher – nahlásil střet zájmů 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

člen ZHMP Bříza – technická – k mandatornímu výdaji rozpočtu HMP každý rok 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Zábranského – do původního textu usnesení doplnit nový bod ve 

znění: „III. vyzývá Radu HMP, aby odvolala předsedu a člena komise pro sportovní granty Ing. Karla 

Březinu kvůli jeho zapojení do korupční kauzy sportovních grantů na Ministerstvu školství a 

poškození dobrého jména hl. města Prahy“ 

Pro: 4  Proti: 9  Zdr. 10 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

člen ZHMP Manhart – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však nezobrazilo 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

   6 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní dotační smlouvě s AFK Slavoj Podolí 

Praha s.r.o. 

 

  TISK:        Z – 5430 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/8 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  7/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 906/12 v k.ú. Písnice do vlastnictví hlavního 

města Prahy (pro výstavbu trasy metra I. D) 

 

  TISK:        Z – 5340 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/9 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  7/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci na přípravě a rozvoji společného integrovaného dopravního 

systému hlavního města Prahy a Středočeského kraje 

 

  TISK:        Z – 5487 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/10 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



10 

 

 

  7/3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k aktuálnímu vývoji projednávání dokončení severovýchodní části MO 

 

  TISK:        Z – 5497 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek, který informoval, že v tisku chybí závěr důvodové 

zprávy, který byl doplněn na jednání Rady HMP. Následně byla chybějící část důvodové zprávy 

rozdána na stůl členům ZHMP. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 

 

 

Ve 12.30 hodin zahájila primátorka hl. m. Prahy bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 

Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 

připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 

primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 

 

 

Přestávka 13,50 – 14,50 hodin 

 

 

Po ukončení přestávky zahájila pokračování jednání náměstkyně primátorky Kislingerová, která 

udělila slovo náměstkovi primátorky Dolínkovi a projednávání pokračovalo diskusí k tisku Z – 5497. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

V průběhu projednávání bodu převzala řízení schůze primátorka hl. m. Prahy. 

  7/3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k aktuálnímu vývoji projednávání dokončení severovýchodní části MO 

 

  TISK:        Z – 5497 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/11 

V pokračující diskusi vystoupili dále tito členové ZHMP:  Martan, Nouza, Novotný V., Humplík, 

náměstek primátorky Dolínek, předseda výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou 

vybavenost ZHMP Haramul, Ferjenčík, Šimůnek, Doležal, Hrůza, předseda výboru pro legislativu, 

veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro dopravu 

ZHMP Stropnický, Bříza, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Švarc, Kubišta, 

Jílek, Bellu, Hudeček, náměstkyně primátorky Kislingerová, náměstkyně primátorky Kolínská, 

Michálek, Dlouhý, Profant, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek, Udženija, Svoboda,  

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nachera na ukončení 

diskuse: 

Pro: 35 Proti: 3  Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánka na pokračování tohoto 

jednání i po 19. hodině: 

Pro: 35 Proti: 12  Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Přestávka na jednání klubů od 18,00 do 18,42 hodin 

 

Po ukončení přestávky proběhlo následující hlasování k předloženým návrhům: 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Nouzy – navrhl text usnesení ve znění: „„II. souhlasí s vedením 

dalšího pokračování přípravy staveb Městského okruhu číslo 0094, městského okruhu číslo 0081 a 

stav by číslo 8313 a jejich trasování, které jsou v souladu s platným územním plánem, strategickým 

plánem a zásadami územního rozvoje včetně návrhu tzv. Metropolitního plánu“ 

„III. ukládá Radě hl. m. Prahy 1. projednat připravené podklady pro zahájení potřebných úprav ÚP 

tak, aby mohly být projednány na nejbližším zasedání ZHMP v září 2017“ 

Pro: 26 Proti: 1  Zdr. 8 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 



12 

 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Profanta – navrhl text usnesení ve znění: 

„ZHMP ukládá Radě HMP, aby zajistila v souvislosti s dostavbou městského okruhu 

1.posouzení několika variant stavby v EIA“ 

Pro: 4 Proti: 1 Zdr. 27  

Nebylo přijato. 

 

„2. součástí každé varianty bylo řešení MHD“ 

Pro: 4 Proti: 1  Zdr. 20 

Nebylo přijato. 

 

„3. nad běžné zákonné podmínky zajistila supervizi projektu s pravidelným reportováním pro výbor 

dopravy“ 

Pro: 28 Proti: 0  Zdr. 4 

Nebylo přijato. 

 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – technická - oznámil, že členové klubu opouštějí 

toto zasedání ZHMP 

 

 

  7/4 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na schválení Memoranda o vzájemné spolupráci mezi Českou republikou - OLYMP 

CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA, hlavním městem Prahou a Městskou částí Praha 6 

 

  TISK:        Z – 5498 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/12 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Hrůza. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

    8 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 

hlavního města Prahy za rok 2016 - závěrečný účet 

 

  TISK:        Z – 5202 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ:                           PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/13 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Semelová, Hrůza. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

člen ZHMP Michálek – zpochybnil hlasování a vyjádřil se k ukončení diskuse, reagoval náměstek 

primátorky Dolínek a primátorka hl. m. Prahy 

 

Procedurální návrh - hlasování k zpochybněnému a opětovnému hlasování o usnesení: 

Pro: 27 Proti: 2 Zdr.7 

Nebylo přijato. 

K dané záležitosti požádal člen ZHMP Michálek o vyjádření JUDr. Tomáše Havla, Ph.D. – ředitele 

LEG MHMP. Poté ještě vystoupila členka ZHMP Udženija. Na základě vyjádření ředitele LEG 

MHMP předsedající náměstek primátorky Dolínek nechal opakovaně hlasovat o usnesení. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    9 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k Účetní závěrce hl. m. Prahy za rok 2016 

 

  TISK:        Z – 5426 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/14 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

 



14 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, náměstkyně 

primátorky Kislingerová. V rámci diskuse vystoupila Ing. Zdena Javornická – ředitelka ROZ MHMP.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny.    

 

   10 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2017 a střednědobého výhledu rozpočtu hlavního 

města Prahy do roku 2022 

 

  TISK:        Z – 5302 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/15 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, náměstkyně primátorky Kislingerová, Ferjenčík, 

Udženija. V rámci diskuse vystoupila Ing. Zdena Javornická – ředitelka ROZ MHMP.  

 

člen ZHMP Michálek – technická – poděkoval za vysvětlení a doporučení Ing. Zdeně Javornické – 

ředitelce ROZ MHMP 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   11 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečným přiznáním k dani z 

příjmů právnických osob hl. m. Prahy za rok 2015 a k vratkám podílů na dodatečné daňové 

povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5417 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/16 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 

 

 

 



15 

 

V průběhu projednávání bodu převzala řízení schůze primátorka hl. m. Prahy. 

   12 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na navýšení příjmů a výdajů rozpočtu vlastního HMP na rok 2017 - zapojení 

přebytku hospodaření za rok 2016 

 

  TISK:        Z – 5483 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     40         PROTI:    8       ZDRŽEL SE:    3 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/17 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová, která v rámci svého úvodního slova upozornila 

na drobnou technickou úpravu názvu akce, obsažené v příloze č. 2 v návrhu usnesení u účelové 

dotace pro městskou část Praha 8, kde bylo nazváno pořízení projektové dokumentace na 

zkapacitnění a rekonstrukci objektu Poliklinika Mazurská a původní název byl bez slova „projektové“. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Zábranský, Udženija, Novotný P., Nepil, Prokop, 

předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, primátorka hl. m. Prahy, náměstkyně primátorky 

Kislingerová, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Ferjenčík, Švarc, radní 

Hodek, Bellu, Martan, předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová, Humplík, radní Ropková, 

Hrůza, Profant, Svoboda, Hudeček,  

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánka na ukončení diskuse: 

Pro: 24 Proti: 16 Zdr. 1 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Michálka na přerušení projednávání tohoto bodu: 

Pro: 9  Proti: 10 Zdr. 2 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh radního Wolfa na ukončení diskuse: 

Pro: 34 Proti: 11 dr. 4 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

Návrh klubu Pirátů na nový text usnesení ve znění: „ZHMP konstatuje, že předložený návrh 

rozdělení přebytků mezi městské části je nekoncepční a byl vypracován netransparentně, a ukládá 

Radě hl. m. Prahy návrh v této části přepracovat. 

Termín 1. 10. 2017“ 

Pro: 6  Proti: 8  Zdr. 11 

Nebylo přijato. 

 

 

 



16 

 

Návrh členky ZHMP Udženija na text usnesení ve znění: „převést 35 mil. z položky 66 Praha 12, 

příprava projektové dokumentace pro výstavbu nové ZŠ na dvě nové položky, ZŠ Resslova, okna a 

vstupní hala, a 19 mil. na ZŠ Na Smetance, hřiště 16 mil.“ 

Pro: 15 Proti: 0  Zdr. 4 

Nebylo přijato. 

 

Návrh člena ZHMP Michálka – do původního textu usnesení přidat na konec usnesení text ve znění: 

„ZHMP ukládá Radě zapracovat zvýšení odměn v sociálních službách také do návrhu rozpočtu na 

rok 2018 a rozpočtového výhledu na roky 2019 – 2023“ 

Pro: 12 Proti: 2  Zdr. 5 

Nebylo přijato. 

 

Návrh klubu Pirátů na oddělené hlasování o řádku č. 66 - oblast školství, výstavba ZŠ Modřany, 

projektová dokumentace za 50 mil.  

Pro: 36 Proti: 8  Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 20. 6. 2017. 

 

 

   13 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na rozpočtová opatření související s daní z příjmů právnických osob za zdaňovací 

období roku 2016 a k vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5419 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/18 

 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

   14 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako odvod 

z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 

hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., v období od 1.1.2017 do 30.4.2017 

 

  TISK:        Z – 5435 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/19 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 

   15 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 

1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5407 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/20 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

   16 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu účelu částí investičních dotací poskytnutých městské části Praha - Suchdol 

z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 a ponechaných k využití ke stejnému účelu v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5415 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/21 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   17 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na snížení dotace poskytnuté MČ Praha 13 na Rekonstrukci kuchyně a jídelny ZŠ 

Kuncova a zvýšení dotace určené na investiční akci Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ 

Brdičkova 

 

  TISK:        Z – 5473 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/22 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   18 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na uzavření dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000324/2017 o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha - Vinoř z rozpočtu hlavního 

města Prahy v roce 2017 a k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5313 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/23 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   19 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu 4. aktualizace Územně analytických podkladů hl.m. Prahy 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5314 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/24 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Udženija, 

Hudeček, Ferjenčík, Martan. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   20 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k Aktualizaci č. 4 Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy na základě návrhu oprávněného 

investora - SŽDC, státní organizace, týkající se dopravní infrastruktury (koridor železnice v 

úseku Dejvice - Veleslavín) 

 

  TISK:        Z – 5345 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/25 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   21 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k pořízení nového návrhu celoměstsky významné změny I ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2600/00 

(Praha 3, Praha 10; lokalita „Nákladové nádraží Žižkov“ a areál Vackov a.s.- vymístění 

železniční dopravy, začlenění území do městské struktury) 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4943 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/26 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Hrůza, Bellu, radní Ropková, Udženija, 

náměstkyně primátorky Kolínská, náměstek primátorky Dolínek, Švarc, předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Hudeček, Michálek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.    

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   22/1 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního 

obvodu Prahy 8 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5337 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  0            PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  14   
 

 
   NEPŘIJATO                                                                                 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Miroslav Malina – starosta MČ Praha – Dolní Chabry, Ing. 

Vilém Knobloch, Ing. Barbora Florianová – členka komise pro sociální věci a národnostní menšiny 

MČ Praha 8. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Martan. 

 

Návrh člena ZHMP Martana (osvojil si návrh Miroslava Maliny – starosty MČ Praha – Dolní Chabry) 

na přerušení projednávání tohoto bodu s tím, že přerušení by mělo trvat do doby, než si městská 

část naprosto jasně stanoví své priority a přijde s nimi opět na jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 

Pro: 19 Proti: 3 Zdr. 6 

Nebylo přijato. 

 

Návrh náměstkyně primátorky Kolínské - změnit v textu usnesení bod „II. schvaluje….“ na nový text 

ve znění „II. neschvaluje…“ 

Pro: 32  Proti:  0  Zdr. 17 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení nebylo přijato.  

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 22/2 – 22/12 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

   22/2 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 7 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5355 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   14  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/27 

Materiály pod poř. č. 22/2 - 22/12 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   22/3 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5356 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  18   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/28 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   22/4 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změny vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 9 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5357 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   12 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/29 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 



23 

 

   22/5 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změny vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 

10 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5358 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  18   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/30 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   22/6 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 11 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5359 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   17  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/31 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   22/7 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5360 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  18   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/32 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 



24 

 

   22/8 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změny vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 

13 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5361 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/33 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   22/9 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5362 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   18  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/34 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 22/10 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5363 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  14   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/35 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 



25 

 

 22/11 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 20 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5364 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   13 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/36 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 22/12 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 21 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5365 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/37 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 

Na návrh náměstkyně primátorky Kolínské bylo projednávání bodu poř. č. 22/13, tisku Z – 5262 

staženo z programu tohoto jednání. 

 22/13 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního 

obvodu Prahy 10 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5262 

 
   STAŽENO                                                                                 

 

 

 

 



26 

 

 

 22/14 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního 

obvodu Prahy 8 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5266 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    2 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/38 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

   23 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na ukončení pořizování celoměstsky významné změny I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy -  

Z 2156/00 (Praha-Březiněves, Praha-Ďáblice; rozšíření skládky odpadu, vyhlášení VPS a 

posunutí biokoridoru) 

 

  TISK:        Z – 5346 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/39 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hudeček, Nepil. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

   24 

   

radní Grabein Procházka 

 

k Inventarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2016 

 

  TISK:        Z – 5441 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/40 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   25 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na přijetí pozůstalosti po paní Ing. Ivance Kellnerové 

 

  TISK:        Z – 5451 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/41 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   26 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če. na pozemku ve 

vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Vysočany 

 

  TISK:        Z – 5460 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/42 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 



28 

 

 

   27 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 4, Praha 11, 

Praha 20, Praha - Kunratice,  Praha - Lipence, Praha - Újezd a odejmutí správy svěřených 

věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 5, Praha 14, Praha 

15, Praha 21 

 

MČ Praha 4 (pozemky v k.ú. Braník, k.ú. Krč a k.ú. Michle) 

MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov a pozemky v k.ú. Háje) 

MČ Praha 20 (pozemek v k.ú. Horní Počernice) 

MČ Praha – Kunratice (pozemky v k.ú. Kunratice) 

MČ Praha – Lipence (pozemky v k.ú. Lipence) 

MČ Praha – Újezd (pozemky v k.ú. Újezd u Průhonic) 

MČ Praha 3 (pozemek v k. ú. Žižkov) 

MČ Praha 5 (pozemek v k. ú. Jinonice) 

MČ Praha 14 (pozemky v k.ú. Kyje) 

MČ Praha 15 (pozemek v k. ú. Hostivař) 

MČ Praha 21 (veřejné osvětlení) 

 

  TISK:        Z – 5455 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/43 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

   28 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na zřízení práva stavby na části pozemku parc. č. 2447/27 o výměře 2072 m2 k.ú. 

Břevnov 

 

  TISK:        Z – 5282 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/44 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  



29 

 

 

   29 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání části pozemku parc. č. 2512/1 v k.ú. Radotín 

 

  TISK:        Z – 5284 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/45 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 30/1 a 30/2 

Pro: 47 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 30/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu směny id. 1/16 pozemku parc.č. 1108/6, id. 1/16 pozemku parc.č. 1108/8 a id. 1/16 

pozemku parc.č. 1111 v k.ú. Velká Chuchle ve vlastnictví společnosti Mykvidr s.r.o. za 

pozemky parc.č. 155/1 a parc.č. 161/2 v k.ú. Zadní Kopanina ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5249 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42            PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/46 

Materiály pod poř. č. 30/1 a 30/2 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

Procedurální návrh člena ZHMP Ferjenčíka na přerušení tohoto jednání do pátku 16. 6. 2017 do 9 

hodin ráno 

Pro: 9 Proti: 15 Zdr.4 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 30/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu směny pozemků v k. ú. Karlín a v k. ú. Smíchov mezi spolkem Sportovní klub 

Smíchov, z.s. a hl.m. Prahou 

 

  TISK:        Z – 5469 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  13   
 

 
   NEPŘIJATO                                                                                 

Usnesení nebylo přijato.   

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 31/1 - 31/6 

Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 31/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 259/4, parc. č. 259/5, podílu o velikosti 60/192 

na pozemku parc.č. 2752/3 a podílu o velikosti 366/576 na pozemku parc. č. 1516/5, k.ú. 

Jinonice do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3711 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/47 

Materiály pod poř. č. 31/1 - 31/6 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

 31/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2375/5 v k.ú. Kunratice do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5206 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/48 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 31/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2633/6 v k. ú. 

Hloubětín do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5229 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40             PROTI:    0         ZDRŽEL SE:    0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/49 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 31/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1378/20 v k.ú. Řepy do vlastnictví hlavního města 

Prahy 

 

  TISK:        Z – 5294 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    43          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/50 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 



32 

 

  31/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Vinoř 

 

  TISK:        Z – 5329 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/51 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

  31/6 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1280/4, 1280/5, 1283/2 a 1283/5 vše k.ú. 

Klánovice 

 

  TISK:        Z – 5431 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/52 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 32/1 - 32/14 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 32/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikací, chodníků, parkovacích stání, kontejnerových stání, 

dopravního značení, zeleně, uličních vpustí a investice do rekonstrukce komunikací včetně 

pozemků parc. č. 873/286, 873/288, 873/290, 873/292 v k.ú. Kamýk z vlastnictví CENTRAL 

GROUP Nad Modřanskou roklí a.s., do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5255 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/53 

Materiály pod poř. č. 32/1 - 32/14 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 32/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu, splaškové kanalizace a veřejného osvětlení 

v k.ú. Uhříněves z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5265 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/54 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 32/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace a parkovacích stání, chodníků, veřejného 

osvětlení, zeleně, dopravního značení, vpustí v k.ú. Jinonice z vlastnictví Skanska Reality a.s. 

do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5268 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/55 

Usnesení bylo přijato beze změny.  



34 

 

 

 32/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Liboc, Michle a Modřany z vlastnictví České 

republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní 

podnik v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5288 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/56 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 32/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 23/4, 34/6, 34/7, 102/11 v k.ú. Koloděje z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5296 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 

 

  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/57 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 20. 6. 2017. 

 

 32/6 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 9 ks sloupů a 1 ks přeložky veřejného osvětlení v k.ú. Kunratice 

z vlastnictví K-STAVBY, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5318 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/58 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 



35 

 

 32/7 

   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 39 stožárů veřejného osvětlení v k.ú. Hostavice z vlastnictví 

Skanska Reality a.s. a 36 stožárů veřejného osvětlení v k.ú. Hostavice z vlastnictví  C21 duo 

s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5322 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/59 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 32/8 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 3085/2 a parc.č. 3085/3 v k.ú. Braník z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5325 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/60 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 32/9 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2575/499 k. ú. Kyje z vlastnictví České 

republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5338 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/61 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 



36 

 

 32/10 

   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků s omezujícími podmínkami po dobu 10 let parc.č. 

837/6, parc.č. 837/7  v k.ú. Břevnov ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5351 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/62 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 32/11 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2423/34 o výměře 20 m2 v k.ú. Hostivař z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5393 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/63 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 32/12 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1529/44 o výměře 146 m2 v k.ú. Řeporyje z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5396 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/64 

Usnesení bylo přijato beze změny.  



37 

 

 

 32/13 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2845/16 v k.ú. Kyje ve vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5410 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    28/65 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 32/14 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 319/26 v k.ú. Lochkov ve vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5412 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/66 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 33/1 - 33/13 

Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 33/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu úplatného převodu pozemku parc. č. 1271/8 v k. ú. Hlubočepy 

 

  TISK:        Z – 5105 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/67 

Materiály pod poř. č. 33/1 - 33/13 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  

 

 33/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 279/3, parc. č. 33 a parc. č. 34 v k.ú. Vyšehrad a 

zřízení služebnosti přístupu na pozemky parc. č. 33 a parc. č. 34 v k.ú. Vyšehrad 

 

  TISK:        Z – 5220 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/68 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 33/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 392/3 k. ú. Prosek, obec Praha 

 

  TISK:        Z – 5221 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/69 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 33/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1358/31 v kat. území Chodov, z vlastnictví 

hlavního města Prahy do vlastnictví společnosti FLY UNITED s.r.o. 

 

  TISK:        Z – 5234 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:   4        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/70 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 33/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu části pozemku parc. č. 13/85 o výměře 57 m2 k.ú. 

Libeň 

 

  TISK:        Z – 5252 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/71 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 

 

 33/6 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu úplatného převodu pozemku prc. č. 1455/7 v k. ú. Záběhlice 

 

  TISK:        Z – 5291 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/72 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 33/7 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu úplatného převodu pozemku parc. č. 2899/9 v k. ú. Braník 

 

  TISK:        Z – 5292 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/73 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 33/8 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2117/17 v kat. území Chodov z vlastnictví 

hlavního města Prahy do vlastnictví manželů Trojákových 

 

  TISK:        Z – 5305 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/74 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 33/9 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3185/9 o výměře 1 m2 v k.ú. Michle 

 

  TISK:        Z – 5319 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/75 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

 33/10 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 427/5 a parc. č. 427/8 o celkové výměře 40 m2 

vše v k.ú. Strašnice 

 

  TISK:        Z – 5321 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    39          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/76 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 33/11 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2301/1 v k.ú. Nusle 

 

  TISK:        Z – 5327 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:   4        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/77 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 33/12 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 615/1 k.ú. Veleslavín 

 

  TISK:        Z – 5382 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:   4        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/78 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 33/13 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2101/1 o výměře 278 m2, parc. č. 2101/2 o 

výměře 21 m2, parc. č. 2101/3 o výměře 17 m2 a parc. č. 2102/20 o výměře 18 m2 k.ú. Libeň 

 

  TISK:        Z – 5388 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/79 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 

 

 33/14 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 26/38 ze dne 27. 4. 2017 "k návrhu na úpravu rozpočtu 

kapitálových výdajů roku 2017 OTV MHMP v kapitole 01 a 02 a HOM MHMP v kap. 08" 

 

  TISK:        Z – 5482 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/80 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   34 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace z kap. 0544 

v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5366 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/81 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 



43 

 

   35 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace z kap. 0504 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5347 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/82 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

  36/1 

   

radní Lacko 

 

k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2017 v kapitole 0811 

 

  TISK:        Z – 5480 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/83 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

  36/2 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na poskytnutí 

dotace MČ Praha 8 a MČ Praha 12 

 

  TISK:        Z – 5485 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/84 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Ferjenčík, 

Nepil, Michálek, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a 

informatiku ZHMP Mirovský, náměstkyně primátorky Kolínská, Čižinský. 



44 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa na ukončení diskuse: 

Pro: 27 Proti: 3 Zdr. 3 

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Ferjenčík – technická – upozornil na nefunkční on-line přenos, reagoval náměstek 

primátorky Dolínek 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

    37 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na uzavření dodatků k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí grantu - dotace 

 

  TISK:        Z – 5369 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/85 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

    38 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

 

  TISK:        Z – 5425 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/86 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

  39/1 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 516/6, pozemku parc.č. 516/34, části pozemku 

parc.č. 516/35 a pozemku parc.č. 516/36 v k.ú. Střížkov 

 

  TISK:        Z – 5224 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/87 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

  39/2 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 432/26 z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 

spoluvlastnictví vlastníků bytů a spoluvlastníků společných částí domu č.p. 330 v ulici Jakobiho, Praha 

10, a části souvisejícího pozemku parc. č. 432/66, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Společenství 

vlastníků jednotek Jakobiho 330, vše v k. ú. Petrovice 

 

  TISK:        Z – 5343 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/88 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

  40 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem ne činnost jednotek sborů 

dobrovolných hasičů 

 

  TISK:        Z – 5315 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/89 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

   41 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace České republice Hasičskému záchrannému sboru 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5250 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/90 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

   42 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže  

Praha 1 

 

  TISK:        Z – 5389 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/91 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  



47 

 

   43 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie hlavního města 

Prahy z rozpočtu kap. 07 - BEZPEČNOST a uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí daru č. 

DAH/66/03/001483/2016 

 

  TISK:        Z – 5400 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/92 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

   44 

   

radní Plamínková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.16/98 ze dne 28.4.2016 k odůvodnění veřejné zakázky 

stavba č. 0138 „TV Kunratice, etapa 0009 K Zeleným domkům“ 

 

  TISK:        Z – 5237 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/93 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 20. 6. 2017. 

 

   45 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5299 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/94 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 20. 6. 2017. 



48 

 

 

 

   46 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 15, rozšíření účelu investiční 

dotace poskytnuté MČ Praha - Nebušice a úpravu záměru MČ Praha 13 

 

  TISK:        Z – 5411 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/95 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 20. 6. 2017. 

 

 

 47/1 

   

radní Plamínková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.19/44 ze dne 18. 9. 2008 k návrhu na úplatné nabytí 

pozemků parc. č. 1376/75 o výměře 3076 m2 a 1376/239 o výměře 520 m2 oba v  k. ú. Řeporyje z 

podílového spoluvlastnictví Jaroslava Hrudky a Jiřího Hrudky do vlastnictví hl. m. Prahy pro realizaci 

stavby č. 3090  "TV Řeporyje", etapa 0012 - Koterovská 

 

  TISK:        Z – 5254 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/96 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 47/2 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1762, 2004 a 2016 v k. ú. Jinonice do vlastnictví hl.m. 

Prahy 

 

  TISK:        Z – 5323 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/97 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 47/3 

   

radní Plamínková 

 

k záměru odboru strategických investic MHMP uzavřít smlouvu na realizaci stavby č. 40555 

Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, etapa 0001 DN 800 - 1.část Uhříněves-Pitkovice 

 

  TISK:        Z – 5350 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/98 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 20. 6. 2017. 

 

 47/4 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na změnu účelu části finančních prostředků ponechaných MČ Praha - Lipence k čerpání v 

roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5491 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/99 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  



50 

 

 

   48 

   

radní Wolf 

 

k návrhu revokace usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/60 ze dne 26. 1. 2017 k návrhu na udělení 

grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5246 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/100 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

   49 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na udělení individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5348 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/101 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

   50 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 - KUC MHMP a poskytnutí individuálních účelových dotací v 

oblasti kultury v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5349 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/102 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  



51 

 

 

  51/1 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelových neinvestičních dotací Integračnímu 

centru Praha o.p.s. 

 

  TISK:        Z – 5368 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/103 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

  51/2 

   

radní Wolf 

 

ke Koncepci kulturní politiky hl.m.Prahy 2017 - 2021 

 

  TISK:        Z – 5493 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/104 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

   52 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na udělení účelových neinvestičních finančních prostředků na podporu aktivit v oblasti 

plánování sociálních služeb, řešení bezdomovectví a mapování bezbariérovosti na lokální úrovni 

městským částem hl. m. Prahy a úpravu rozpočtu v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5372 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/105 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 20. 6. 2017. 

 

   53 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0504 - Zdravotnictví a sociální oblast formou účelové 

investiční dotace MČ Praha 3 (Integrační centrum Zahrada) a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5391 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/106 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

   54 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové individuální neinvestiční dotace spolku 

HEWER, z.s. z rozpočtu kap. 0546 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5418 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/107 

Materiál uvedl radní Hodek. 

Usnesení bylo přijato beze změny.  



53 

 

 

   55 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl .m. Prahy Domov pro seniory Pyšely 

 

  TISK:        Z – 5273 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/108 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 56/1 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 13. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5404 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/109 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 56/2 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 22. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5405 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/110 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 



54 

 

   57 

   

radní Ropková 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól 

růstu ČR v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5465 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/111 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

   58 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Základní škola, Praha 5, nám. Osvoboditelů 1368, s 

příspěvkovou organizací Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5, s účinností od 1. 9. 2017, s tím, že 

přejímající organizací, která převezme veškerá práva a závazky, bude příspěvková organizace 

Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5 

 

  TISK:        Z – 5401 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/112 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 59/1 - 59/3 

Pro: 42 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 59/1 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 

 

  TISK:        Z – 5336 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/113 

Materiály pod poř. č. 59/1 - 59/3 uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 59/2 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, Praha 8, 

Drahaňská 7 

 

  TISK:        Z – 5247 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/114 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 59/3 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola civilního letectví, 

Praha - Ruzyně 

 

  TISK:        Z – 5285 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/115 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 



56 

 

 

 59/4 

   

radní Ropková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.16/15 ze dne 28.4.2016 k odůvodnění veřejné zakázky 

odboru strategických investic MHMP na stavební práce - stavba č. 41170 ZŠ Zličín - výstavba a  k 

návrhu schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl.m. Prahy na 

základě této veřejné zakázky 

 

  TISK:        Z – 5317 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/116 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

    60 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k přijetí a způsobu vyřízení petice občanů "NE překladišti Malešice" doručené dne 14. 6. 2017 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5502 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    28/117 

Materiál uvedl v zastoupení primátorky hl. m. Prahy náměstek primátorky Dolínek.   

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Plamínková, Čižinský, Ferjenčík. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

 

  

   

 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Michálek 

 

Návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Stropnického na odvolání člena ZHMP Doležala 

z výboru pro dopravu ZHMP: 

Pro: 9 Proti: 3 Zdr. 1 

Nebylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 5450 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 

Dolínek 

2 5390 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. 

čtvrtletí 2017 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

3 5392 k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavení 

rozpočtu (rozpočtového provizoria) hlavního města Prahy na 

rok 2018, střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2023 a 

dlouhodobého výhledu 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

4 5440 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 

rok 2017 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

5 5494 Informace ke zpracování koncepce provozu a rozvoje 

informatiky MHMP do roku 2019 

primátorka  

hl.m. Prahy 

6 5495 ke Zprávě o činnosti Výboru pro sport a volný čas ZHMP za 

období červen 2016 - červen 2017 

Ing. Antonín Lébl, 

předseda Výboru pro 

sport a volný čas  

ZHMP 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis – situace v Městské policii hl. m. Prahy, elektronické podání přijaté 24. 5. 2017 

(Iniciativa Strážníci Praze) 

 

Změna stanoviska MČ k návrhu změny ÚP č. 2853 + usnesení ZMČ č. 143/17/ZMČ 

(Městská část Praha – Dolní Chabry) 

 

Petice: „Ne překladišti Malešice“ 

(Miroslav Svoboda, *****) 

 

 

 



58 

 

Odpověď radního Lacka na žádost o revizi a změnu usnesení Rady HMP č. 662 ze dne 23. 3. 2017 

(určeno pro Bytové družstvo Plevenská 3115 – 3117, 143 00  Praha 4) 

 

Odpověď ředitelky MHMP JUDr. Martiny Děvěrové, MPA  na podání zastupitelům HMP – stížnost na 

fungování odboru DSA MHMP  

(určeno pro Petra Neuberga, *******) 

 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 28/1 až č. 28/117 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  

v 0,58 hodin. 

 

 

 

 

Adriana Krnáčová 

primátorka hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

     

 

 

 

JUDr. Petr  N o v o t n ý 

 

 

 

 

                         doc. Ing. Mgr. Martin D l o u h ý, Dr. MSc. 

 

                              

 

                                                                    

 

Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 

 

 

 


